
7 - Location d'équipements communaux 2025 

Salle de spectacle - Espace 2000 
Capacité - 110 places 
Tarifs hors spectacles par tranche de 2 
heures 
Tarifs troupes par jour 

Hors spectacles - Associations balméennes ayant des activités régulières sur la 
commune GRATUIT  

Hors spectacles - Autres organismes balméens 300,00 € 

Hors spectacles - Organismes extérieurs  525,00 € 

Hors spectacles - Syndicat de copropriété - Tarifs pour 3h00 100,00 € 

Compagnies avec matériel son et lumière - Troupe amateur intercommunales 250,00 € 

Compagnies avec matériel son et lumière - Troupe amateur autres 300,00 € 

Compagnies avec matériel son et lumière - Troupe professionnelle 400,00 € 

Compagnies sans matériel son et lumière - Troupe amateur intercommunales 200,00 € 

Compagnies sans matériel son et lumière - Troupe amateur autres 250,00 € 

Compagnies sans matériel son et lumière - Troupe professionnelle 350,00 € 

Caution - Avec matériel son et lumière 3 000,00 € 

Caution - Sans matériel son et lumière 1 200,00 € 

Salle des ainés - Espace 2000 
Capacité - 20 places 
Tarifs par tranche de 2 heures 

Associations balméennes ayant des activités régulières sur la commune GRATUIT 

Autres organismes balméens 50,00 € 

Organismes extérieurs 105,00 € 

Syndicat de copropriété - Tarifs pour 3h00  100,00 € 

Caution 600,00 € 

Salle Georges Daviet 
Capacité - 400 places 

Associations balméennes ayant des activités régulières sur la commune  GRATUIT 

Location à une association dans le cadre de la Foire de la Bâthie GRATUIT 

Particuliers balméens 700,00 € 

Autres organismes balméens et partenaires 700,00 € 

Extérieurs 1 575,00 € 

Podium (130 mètres carrés maximum) 150,00 € 

Caution 1 200,00 € 

Salle Marcel Mercier 
Capacité - 30-40 places 
Usage associatif / Prévoir particulier 
Balméens + Partenaires sans 
communication + Caution 

Particulier membre d'une association balméenne ayant des activités régulières 
sur la commune   

Particuliers balméens - Rassemblement 150,00 € 

Autres organismes balméens et partenaires 200,00 € 

Caution 600,00 € 

Salle Oppidum  
Capacité - 80 places 

Particuliers balméens - Sépulture 1,00 € 

Particuliers balméens - Rassemblement 150,00 € 

Particuliers extérieurs - Sépulture 84,00 € 

Particuliers extérieurs - Rassemblement 262,50 € 

Associations balméennes ayant des activités régulières sur la commune GRATUIT 

Autres organismes balméens et partenaires 200,00 € 

Organismes extérieurs 315,00 € 

Syndicat de copropriété - Tarifs pour 3h00  100,00 € 

Caution 600,00 € 

Salle du Lac  
Capacité - 40 places 

Particuliers balméens - Sépulture 1,00 € 

Particuliers balméens - Rassemblement 200,00 € 



Particuliers extérieurs - Sépulture 84,00 € 

Particuliers extérieurs - Rassemblement 315,00 € 

Associations balméennes ayant des activités régulières sur la commune GRATUIT 

Autres organismes balméens et partenaires  250,00 € 

Organismes extérieurs 367,50 € 

Syndicat de copropriété - Tarifs pour 3h00  100,00 € 

Caution 600,00 € 

Salle du Bois Joli 
Capacité - 300 places 
Location du samedi 08h00 au 
dimanche 18h00 

Particuliers balméens - Sépulture 1,00 € 

Particuliers balméens 300,00 € 

Particuliers extérieurs 525,00 € 

Associations balméennes ayant des activités régulières sur la commune GRATUIT 

Autres organismes balméens et partenaires  300,00 € 

Organismes extérieurs 630,00 € 

Syndicat de copropriété - Tarifs pour 3h00  100,00 € 

Caution 1 200,00 € 

Halle des Sports et de la CultureLot 
01 - Aire d'évolution sportiveLot 02 - 
Espace escalade 

Associations balméennes ayant des activités régulières sur la commune pour une 
activité sportive ou culturelle validée pour cet équipement - Lot 01 GRATUIT 

Associations balméennes d'escalade ayant des activités régulières sur la 
commune - Lot 02 GRATUIT 

Scolaires de la commune - Lot 01 GRATUIT 

Scolaires de la commune - Lot 02 GRATUIT 

Collège la Mandallaz - Sillingy - Lot 01 Convention 

Collège la Mandallaz - Sillingy - Lot 02 Convention 

Autres organismes balméens - Lot 01 1 000,00 € 

Extérieurs - Lot 01 1 575,00 € 

Extérieurs - Lot 02 - Tarif horaire 21,00 € 

Caution 1 200,00 € 

Locations de matériels 
Tarifs unitaires 

Associations balméennes ayant des activités régulières sur la commune GRATUIT 

Particuliers balméens - Stands (de 1 à 5) 50,00 € 

Particuliers balméens - Stands (de 6 à 15) 30,00 € 

Particuliers balméens - Stands (dès 16) 20,00 € 

Caution - Stands (par unité) 600,00 € 

Particuliers balméens - Mobilier plastique - Tables 5,00 € 

Particuliers balméens - Mobilier plastique - Bancs  3,00 € 

Livraison (prestation communale uniquement) 100,00 € 

Caution - Forfait pour le mobilier  250,00 € 

Locations de chalets  
Tarifs hebdomadaires par mètre carré 
hors frais de transport 

Location aux communes de l'intercommunalité et partenaires 7,50 € 

Location aux communes extérieures  26,00 € 

Caution par chalet  600,00 € 

Terrain de football synthétique  
Edouard Sylvestre 
Tarifs par manifestation 

Associations balméennes GRATUIT 

Organismes extérieurs 210,00 € 
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